



„Europejski Fundusz Rolny na Rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”.

PROTOKÓŁ
Z WYDANIA OPINII W FORMIE ZAŚWIADCZENIA NR 4/2024
RADY LOKALNEJ GRUPY DZIAŁANIA „BRYNICA TO NIE GRANICA”
z dnia 24 czerwca 2024 r.

Do Biura Lokalnej Grupy Działania „Brynica to nie granica” dnia 17 czerwca 2024 r. wpłynął wniosek beneficjenta Gminy Siewierz o wydanie opinii zgodności sposobu realizacji operacji z LSR oraz kryteriami wyboru operacji stosowanymi przy wyborze operacji do dofinansowania.

Zmiana polegać ma na wydłużeniu terminu realizacji operacji (złożeniu wniosku o płatność końcową do dnia 30 września 2024r.).

Mając na uwadze Wnioski o wydanie opinii zgodności sposobu realizacji operacji z LSR oraz kryteriami wyboru operacji stosowanymi przy wyborze operacji do dofinansowania, Beneficjenta w przedmiocie wyrażenia opinii dotyczącej zmiany Umowy o przyznaniu pomocy Nr 01577-6935-UM1212510/22 z dnia 25 stycznia 2023 roku dotyczącej operacji:

numer: **WYD/1/2022/2**

pod tytułem: „**Opracowanie i wydanie publikacji promujących walory turystyczne Gminy Siewierz**”,
gdzie Wnioskodawcą jest: **Gmina Siewierz**

- pracownik Biura dokonał pomocniczej oceny wnioskowanych przez Beneficjenta zmian na Karcie oceny operacji wg lokalnych kryteriów wyboru. W związku z powyższym opracowano propozycję opinii w sprawie zmian w umowie w formie:

Zaświadczenia NR 4/2024 Rady Lokalnej Grupy Działania „Brynica to nie granica” w sprawie opinii zgodności sposobu realizacji operacji z LSR oraz kryteriami wyboru operacji stosowanymi przy wyborze operacji do dofinansowania.

W związku z koniecznością pilnego wydania opinii, a także mając na uwadze zapisy Rozdziału VII. Procedur wyboru i oceny operacji oraz kryteriów wyboru operacji wraz z procedurą ustalania lub zmiany kryteriów w ramach Lokalnej Strategii Rozwoju Lokalnej Grupy Działania „Brynica to nie granica”, zdecydowano o podjęciu opinii w trybie obiegowym. W dniu 19 czerwca 2024 roku do Członków Rady Lokalnej Grupy Działania rozesłany został za pośrednictwem poczty e-mail skan pisma Przewodniczącego Rady LGD nr L.dz.29/06/2024 z dnia 19 czerwca 2024 r. informujący o złożeniu wniosku o wydanie opinii zgodności sposobu realizacji operacji z LSR oraz kryteriami wyboru operacji stosowanymi przy wyborze operacji do dofinansowania oraz wyznaczającego termin



„Europejski Fundusz Rolny na Rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”.

do składania przez Członków Rady uwag i opinii dotyczących wnioskowanych zmian do dnia 21 czerwca 2024 r. do godziny 15:00.

Wniosek o wydanie opinii zgodności sposobu realizacji operacji z LSR oraz kryteriami wyboru operacji stosowanymi przy wyborze operacji do dofinansowania, pomocnicza ocena Biura LGD oraz propozycja opinii w sprawie zgodności sposobu realizacji operacji z LSR oraz kryteriami wyboru operacji stosowanymi przy wyborze operacji do dofinansowania udostępnione zostały na stronie internetowej w zakładkach dostępnych wszystkim Członkom Rady po zalogowaniu i wprowadzeniu indywidualnego hasła dostępu.

Ponadto pracownik Biura, Magdalena Beśka wykonała do każdego z Członków Rady telefony i w bezpośredniej rozmowie poinformowała o obiegowym trybie podejmowania opinii.

W związku z tym, że do dnia 21 czerwca do godziny 15:00 żaden z Członków Rady LGD nie wniósł sprzeciwu do przedłożonej propozycji opinii w sprawie zmian w umowie (w tym 11 Członków Rady - przekazało informację w terminie, 4 Członków Rady nie przekazała w ogóle informacji). Biuro LGD sformułowało ostateczną opinię w sprawie zmiany umowy, zgodnie z którą w wyniku dokonanej oceny wnioskowanych zmian operacja jest zgodna z LSR oraz zakresem tematycznym, a także spełnia minimum punktowe wyboru operacji oraz nadal mieści się w limicie środków podanym w ogłoszeniu naboru wniosku, a zatem Rada LGD **wyraża pozytywną opinię w sprawie zgodności sposobu realizacji operacji z LSR oraz kryteriami wyboru operacji stosowanymi przy wyborze operacji do dofinansowania**, uznając jednocześnie, że zakres zmiany przedstawionej we wniosku z dnia 17 czerwca 2024 r. nie będzie miał wpływu na dokonaną w momencie wyboru operacji ocenę wyrażoną w Uchwale nr XII/113/22 Rady Lokalnej Grupy Działania „Brynica to nie granica” z dnia 07.09.2022 r. w sprawie wyboru operacji do dofinansowania w ramach budżetu LGD.

W dniu 24 czerwca 2024 roku do Członków Rady Lokalnej Grupy Działania rozesłany został za pośrednictwem poczty e-mail skan pisma Przewodniczącego Rady LGD nr L.dz. 30/06/2024 z dnia 24 czerwca 2024 r. informujący o opublikowaniu ostatecznej opinii w sprawie zgodności sposobu realizacji operacji z LSR oraz kryteriami wyboru operacji stosowanymi przy wyborze operacji do dofinansowania, wraz z terminem na jej zaakceptowanie do dnia 25 czerwca 2024 r. do godziny 15:00.

Ostateczna opinia udostępniona została na stronie internetowej w zakładkach dostępnych wszystkim Członkom Rady po zalogowaniu i wprowadzeniu indywidualnego hasła dostępu.



„Europejski Fundusz Rolny na Rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”.

Ponadto pracownik Biura, Magdalena Beśka wykonała do każdego z Członków Rady telefony i w bezpośredniej rozmowie poinformowała o udostępnieniu ostatecznej opinii w sprawie zmian w umowie.

W związku z tym, że do dnia 25 czerwca do godziny 15:00 żaden z Członków Rady LGD nie wniósł sprzeciwu do udostępnionej ostatecznej opinii w sprawie zmian w umowie in tym 12 Członków Rady przekazało informację w terminie, 1 po terminie, 3 Członków Rady nie przekazało w ogóle informacji. Opinia potwierdzona przez Przewodniczącą Rady LGD została przekazana Wnioskodawcy w dniu 26 czerwca 2024 roku.

W załączeniu:

1. Pismo Przewodniczącego Rady LGD nr L.dz.29/06/2024 z dnia 19 czerwca 2024 informujący o złożeniu wniosku o wydanie opinii zgodności sposobu realizacji operacji z LSR oraz kryteriami wyboru operacji stosowanymi przy wyborze operacji do dofinansowania oraz wyznaczające termin do składania przez Członków Rady uwag i opinii dotyczących wnioskowanych zmian.
2. Wniosek o wydanie opinii zgodności sposobu realizacji operacji z LSR oraz kryteriami wyboru operacji stosowanymi przy wyborze operacji do dofinansowania.
3. Pomocnicza ocena Biura LGD.
4. Propozycja opinii w sprawie zmian w umowie (Zaświadczenie NR 4/2024- propozycja).
5. Pismo Przewodniczącego Rady LGD nr 30/06/2024 z dnia 24 czerwca 2024 r. informujący o opublikowaniu ostatecznej opinii w sprawie zmiany umowy wraz z terminem na jej zaakceptowanie
6. Ostateczna opinia w sprawie zmian w umowie (Zaświadczenie NR 4/2024).
7. Kopia wiadomości e-mail rozestanych do Członków Rady LGD wraz z odpowiedziami.

Sporządził: Magdalena Beśka

Przewodniczący Rady

Lokalnej Grupy Działania „Brynica to nie granica”

Stanisław Paks

